- 1 -

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

曹办〔2024〕1号

对区十七届人大四次会议

第 018 号代表建议的会办意见

区人社局：

王咏代表提出的关于在普陀区人口密集街镇新增“15 分钟

就业服务圈”社区就业服务站点的代表建议收悉，经研究，现

将会办意见函告如下：

就业是最大的民生。近年来，曹杨新村街道以深化打造人

民城市建设示范点为目标，按照《上海市人力资源和社会

保障局 上海市民政局关于印发<上海市“15分钟就业服

务圈”社区就业服务站点建设指引>的通知》要求，全

面推进“15分钟就业服务圈”社区就业服务站点建设，

率先在曹杨·武宁党群服务中心建成辖区首个社区就业

服务站点，将就业服务阵地延伸到家门口、将服务队伍

沉入网格里、把就业服务及时送到社区居民手中。

自社区就业服务站点建成以来，曹杨新村街道依托

“专业+轮值”的服务模式，以受理中心专职人员轮值

上海市普陀区曹杨新村街道办事处

- 2 -

和邦芒人力资源专业人员常驻，切实提高社区服务站日

常运营效率；“全方位+全时段”的服务能效，聚焦应届

毕业生、长期失业青年等重点群体，通过“帮就业直通

车”、“帮就业行家荟”等五大服务板块，推出“家门口

的招聘夜市”，建立四级就业服务网络，不断提升服务

覆盖率和效率。累计开展“帮就业”活动60场，服务万

余人，青年比例85%，有2000余人有面试意向，实际通

知面试200余人。

今年，建成350个“15分钟就业服务圈”社区就业服

务站点项目已被纳入市、区两级实事项目，曹杨新村街

道也将新建成1个就业服务站点纳入街道的2024年为民

办实事项目，将着力打造“15分钟就业服务圈”社区服

务站2.0版：

一是点位加密，拟在社区文化活动中心布点辖区第

二个社区就业服务站点，为街道东部区域居民就近提供

“家门口”就业服务。

二是内容加码，拟整合文化活动中心的项目资源，

携手非遗传承人，为社区青年提供沉浸式就业体验，培

塑“曹Young-文创主理人”。

三是服务加力，继续发挥社区就业服务站的辐射服

务作用，联动青年发展型社区，拓展“曹掌柜”公益项

目的见习岗位，组织开展“‘就’在曹杨”就业服务专

场、创业分享会、青年创业论坛等活动，激发青年就业

创业热情。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

- 3 -

曹杨新村街道办事处

2024 年 3 月 8 日

联系人：朱佳 联系电话：62167000

联系地址：曹杨路 933 号 邮政编码：200062

上海市普陀区曹杨新村街道办事处 2024 年 3 月 8 日印发